
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ                                    Ρέθυμνο,  03 Ιανουαρίου 2024  
             ΓΡΑΦΕΙΟΔΗΜΑΡΧΟΥ                                         Αριθμός  Απόφασης  :103                                                                                                 
                                       
                                             

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΘΕΜΑ : Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφών στους 
Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Ρεθύμνης. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τια διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α/2021). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 88 και 279 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α/2006). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58, 81 και 84 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 82 και 83 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Εμβάθυνση της Δημοκρατίας, 
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Λειτουργίας των ΟΤΑ – Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/Α/2018). 

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/1999).  

6. Την υπ’ αρ. 24/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνης με 
την οποία ανακηρύχθηκε ο Δήμαρχος, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί 
Δημοτικοί Σύμβουλοι και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Σύμβουλοι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Ρεθύμνης, καθώς και οι Πρόεδροι των 
Δημοτικών Κοινοτήτων για την τρέχουσα Δημοτική περίοδο. 

7. Τα από 08.12.2023, 15.12.2023, 18.12.2023 και 28.12.2023,  πρακτικά 
ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Ρεθύμνης για την τρέχουσα Δημοτική 
περίοδο. 

8. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές συνθήκες και την ανάγκη απλούστευσης των 
διαδικασιών για την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των δημοτών του 
Δήμου Ρεθύμνης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Αναθέτει στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Ρεθύμνης τα 
παρακάτω για όλη τη διάρκεια της παρούσας δημοτικής περιόδου (01.01.2024 – 
31.12.2028) : 

1. Τη χορήγηση και την υπογραφή βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας των κατοίκων 
των οικισμών της Κοινότητας τους, εκτός των βεβαιώσεων που αφορούν 
μεταδημότευση. 

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών ζωικού κεφαλαίου. 

ΑΔΑ: 9Φ4ΘΩ1Ψ-Ω3Π



3. Τη θεώρηση ακρίβειας αντιγράφων και γνησίου υπογραφής. 
4. Τη χορήγηση και την υπογραφή βεβαιώσεων μη κατάληψης δημοτικού 

χώρου. 
5. Την έκδοση και υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς άλλες υπηρεσίες, 

οργανισμούς και πολίτες, που αφορούν θέματα ενημέρωσης, παροχής 
διευκρινήσεων, αποστολής στοιχείων για θέματα των Κοινοτήτων τους. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή ανακλήσεώς της με νεότερη 
απόφαση. 

 
 
 

                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

 

                                                                            ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Αρχείο Δ/κής Υπηρεσίας 
2. Ενδιαφερόμενοι 

ΑΔΑ: 9Φ4ΘΩ1Ψ-Ω3Π


		2024-01-31T09:58:58+0200
	Athens




